1. Дело № 02-0656/78/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

05 октября 2022 года                                              г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым    Поверенная Н.Х.,
при секретаре –  Алиевой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению индивидуального предпринимателя  Осипова Юрия Михайловича к Гераськову Сергею Александровичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – Суханосинко Игорь Андреевич и АО «Группа Ренессанс Страхование» взыскании денежных средств,

			Руководствуясь ст.ст. 96, 98, 100, 194-199, 231 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
в удовлетворении исковых требований индивидуального предпринимателя  Осипова Юрия Михайловича к Гераськову Сергею Александровичу, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – Суханосинко Игорь Андреевич и АО «Группа Ренессанс Страхование» взыскании денежных средств – отказать.
	Взыскать с  Управления Судебного департамента в Республике Крым за счет  бюджета  Республики Крым  в  пользу Общества с ограниченной ответственностью «Межрегиональный центр специализированной экспертизы» («данные изъяты», иные идентификаторы неизвестны)   судебные расходы, связанные с производством судебной автотехнической экспертизы  в размере 18000 (восемнадцать тысяч)  рублей.
	Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 	    	                                                 Н.Х. Поверенная

1

2